РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2017 г.   № 130
О решении «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.08.2015 № 531 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения во Мценском районе»
В связи с внесением изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, в соответствии с Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491, постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», информацией ФАС России от 01.09.2014 «О формировании платы за жилищно-коммунальные услуги», информацией о фактических затратах управляющих компаний, обслуживающих многоквартирные дома на территории Мценского района, Мценский районный Совет народных депутатов

ПОСТАНОВИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.08.2015 № 531 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения во Мценском районе».
2. Направить принятое решение главе Мценского района для подписания и обнародования на официальном сайте администрации Мценского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комиссию по жилищно-коммунальному обслуживанию, дорожному хозяйству и транспорту Мценского районного Совета народных депутатов.
Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов                                                                      Н. М. Сорокина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МЦЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.08.2015 № 531 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения во Мценском районе»

Принято Мценским районным Советом народных депутатов «25» мая 2017 г.

1. Внести в решение Мценского районного Совета народных депутатов от 27.08.2015 № 531 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения во Мценском районе» следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении размера платы за содержание жилого помещения во Мценском районе»;

2) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить согласно приложению с 1 июля 2017 года размер платы за содержание жилого помещения во Мценском районе:»;
3) приложение к  решению изложить в следующей редакции:

«Размер платы за содержание жилого помещения по видам работ (услуг)

	№ п/п
	Виды работ (услуг)
	Размер платы за 1 кв. м
общей площади помещений, руб.

	1
	Текущий ремонт *
	1,89

	2

	Техническое обслуживание и осмотр:
	2,45

	- кровли, чердаков, подвалов
	0,33

	- общедомовых тепловых сетей
	0,30

	- общедомовых сетей водоснабжения
	0,54

	- общедомовых канализационных сетей
	0,50

	- общедомовых электрических сетей
	0,42

	- общедомового (внутридомового) газового оборудования
	0,20

	- внутридомовых вентиляционных сетей
	0,16

	3
	Аварийный ремонт
	0,07

	4

	Содержание общедомового имущества:
	3,43

	- уборка и благоустройство придомовой территории
	1,85

	- уборка лестничных клеток
	1,48

	- дератизация и дезинсекция
	0,06

	- обслуживание приборов учета коммунальных ресурсов
	0,04

	5
	Услуги по управлению многоквартирным домом: **
	2,53

	- услуги по расчету, приему и учету платежей
	0,21

	- прочие услуги по управлению многоквартирным домом
	2,32

Примечание:

* - для многоквартирных домов со сроком эксплуатации до 5 лет размер платы за содержание жилого помещения применяется с коэффициентом 0,5;

** - плата за услуги по управлению многоквартирным домом выделена в отдельную часть платы за содержание жилого помещения. В размеры платы по всем видам работ расходы на управление дополнительно не включены. Списание денежных средств на расходы по управлению осуществляется в размерах, не превышающих их поступление от платежей за управление многоквартирным домом.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2017 года.

	Председатель Мценского районного

Совета народных депутатов

____________Н. М. Сорокина
	        Глава Мценского района

___________И. А. Грачев

           г. Мценск                                                                                                   «25» мая 2017 г.  № 76